

ZMLUVA O DIELO č. D 14/2018

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obch. zákonníka č. 213/1991 Zb. v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami:

1. **Objednávateľ** : Stredná odborná škola železničná, Palackého 14, 040 01 Košice
IČO : 35 570 563
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Štatutárny zástupca : RNDR. Vladimír Korček – riaditeľ školy

 2. **Zhotoviteľ** : V.A.T. s.r.o.
Označenie registra : v OR vedenom OS Košice I, odd. Sro., vložka č. 16927/V
IČO : 36 596 540
DIČ : 2022042583
- Zastúpený : Valter Tománek - konateľ

Článok I

Predmet zmluvy a miesto plnenia

1. Predmetom plnenia tejto zmluvy je „Elektronické laboratórium – dodávka a montáž“, podľa špecifikácie uvedenej v Prílohe č. 1.
2. Miestom plnenia predmetu zmluvy je Stredná odborná škola železničná, Palackého 14, 040 01 Košice.

Článok II

Termín plnenia

1. Termín plnenia predmetu zmluvy je do 31.10.2018.
2. V prípade vzniku nepredvídaných administratívno-právnych alebo technických dôvodov, alebo z dôvodov nezavinených priamo odberateľom a ani zhotoviteľom, môže sa odberateľ s dodávateľom dohodnúť na zmene termínu plnenia predmetu zmluvy, pričom táto dohoda sa musí vykonať v písomnej forme.

Článok III

Cena za dielo

1. Cena za plnenie predmetu tejto zmluvy je dohodnutá medzi objednávateľom a zhotoviteľom dohodou o cene v zmysle zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s cenovou ponukou dodávateľa, ktorá bola v rámci výberového konania vyhodnotená objednávateľom ako najnižšia.

2. Za splnenie predmetu zmluvy uvedeného v článku I., ods. 1. tejto zmluvy sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi sumu vo výške 34 986,- € vrátane DPH (slovom: Tridsaťštyritisícdeväťstoosemdesiatšesť eur).
3. Rozsah a špecifikácia predmetu zmluvy nemôžu byť dodatočne menené.

Článok IV

Fakturácia a platobné podmienky

1. Fakturácia je podmienená odovzdaním predmetu zmluvy objednávateľovi, rozsah je popísaný a odsúhlasený v Špecifikácii dodávky – Príloha č.1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
2. Podkladom pre fakturáciu je zápis o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy.
3. Objednávateľ sa zaväzuje dokončený predmet zmluvy riadne prevziať a zaplatiť zaň cenu dohodnutú v tejto zmluve.
4. Celkovú cenu za predmet zmluvy podľa článku III, ods. 2. uhradí odberateľ zhotoviteľova na základe faktúry, ktorá musí spĺňať náležitosti daňového dokladu, a ktorú zhotoviteľ vystaví a doručí odberateľovi bez zbytočného odkladu po realizácii predmetu tejto zmluvy. Splatnosť faktúry je 14 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
5. V prípade omeškania platby je odberateľ povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania až do zaplatenia a úrok z omeškania ustanovený osobitným právnym predpisom.
6. Ak zo strany objednávateľa dôjde k jednostrannému odstúpeniu od tejto zmluvy a dodávka z dôvodov na jeho strane nebude uskutočnená, zhotoviteľ vyfakturuje objednávateľovi náklady spojené s predmetom zmluvy ku dňu odstúpenia od zmluvy.

Článok V

Povinnosti dodávateľa a objednávateľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje:
 - a) pri plnení tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou, dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky zmluvy,
 - b) riadiť sa východiskovými podkladmi a pokynmi objednávateľa, prípadnými zápsmi a dohodami zástupcov obidvoch zmluvných strán,
 - c) odovzdať predmet zmluvy v dohodnutom termíne a rozsahu,
 - d) informovať odberateľa o všetkých zistených okolnostiach, ktoré by mohli tvoriť prekážky v plnení predmetu zmluvy, resp. ovplyvniť kvalitu a rozsah predmetu plnenia tejto zmluvy,
 - e) plniť predmet zmluvy na vlastné nebezpečenstvo, dodržiavať všetky povinnosti vyplývajúce z predpisov pre PO a BOZP.
2. Objednávateľ je povinný na základe výzvy zhotoviteľa prevziať predmet zmluvy aj skôr ako je dohodnutý termín plnenia, pokiaľ mu v tom nebudú brániť objektívne okolnosti.

3. Objednávateľ sa zaväzuje:

- a) oznámiť zhotoviteľovi akékoľvek dodatočné zistené dôvody, ktoré mohli tvoriť prekážky v plnení predmetu zmluvy, resp. ovplyvniť kvalitu a rozsah plnenia predmetu tejto zmluvy,
- b) v dohodnutom termíne umožniť prístup zhotoviteľovi na miesto plnenia predmetu zmluvy ako aj do ostatných priestorov súvisiacich s potrebami pre riadny výkon prác a poskytnúť mu pripojenie k odberu elektrickej energie potrebnej pre používanie elektrického náradia,
- c) prevziať tovar v dohodnutom termíne a rozsahu plnenia,
- d) zaplatiť za predmet zmluvy cenu dohodnutú podľa Článku III, ods. 2.,
- e) uplatniť reklamáciu väd predmetu zmluvy u zhotoviteľa písomne, a to bezodkladne po ich zistení.

Článok VI

Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Záručná doba na predmet zmluvy je 24 mesiacov od jej dodania objednávateľovi.
2. Objednávateľ písomne oznámi vady predmetu zmluvy zhotoviteľovi po tom, čo boli zistené, najneskôr však do konca záručnej lehoty.
3. Pre prípad vady predmetu zmluvy zavinenej zhotoviteľom má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa odstránenie väd a dodávateľ je povinný bezplatne oprávnené reklamované vady odstrániť. Zhotoviteľ sa zaväzuje oprávnené reklamované vady odstrániť bez zbytočného odkladu v lehote s objednávateľom osobitne dohodnutej.
4. Ak objednávateľ neuplatní právo reklamácie na odstránenie väd v zmysle ustanovení tejto zmluvy do 24 mesiacov, jeho právo na bezodplatné odstránenie väd zhotoviteľom zaniká.
5. Nároky zo záruky sú vylúčené, ak:
 - a) predmet zmluvy bol použitý spôsobom, ktorý je v rozpore s postupmi uvedenými v dodanom užívateľskom návode,
 - b) porucha alebo poškodenie predmetu zmluvy bolo zapríčinené neodbornou manipuláciou alebo neodbornou opravou,
 - c) porucha alebo poškodenie predmetu zmluvy bolo spôsobené úmyselným konaním odberateľa alebo tretej osoby,
 - d) porucha predmetu zmluvy bola spôsobená vplyvmi mimo rámca stanovených technickým podmienok (napr.: prepätie zo siete, úder blesku, pôsobenie vody, nadmerná vlhkosť a pod.)
 - e) na tovare boli odstránené, pozmenené alebo znečitateľnené identifikačné štítky, alebo nálepky dodávateľa, výrobcu alebo distribútora.
6. Záručná doba sa predlžuje o dobu, počas ktorej boli na diele odstraňované vady, ktoré bránili jeho riadnemu užívaniu.

Článok VII

Porušenie zmluvných povinností a pozáručné náklady navyše

1. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry za vykonané práce a dodávky, zaplatí objednávateľ úroky z omeškania vo výške 0,05% z fakturovanej ceny vrátane DPH za každý deň omeškania úhrady.
2. Za pozáručné materiálové náklady navyše sú považované, výdaje na materiál použitý pri opravách zariadení alebo častí technológií a materiálové náklady na opravu zariadení alebo častí technológií u špecializovaných firiem alebo výrobcov, nad rámec záručných podmienok.
3. Za pozáručný náklad sa ráta aj každá započatá servisná hodina mimozáručnej práce servisného technika, pričom cena jednej servisnej hodiny vrátane dopravy je vo výške 30 € bez DPH.

Článok VIII Záverečné ustanovenia

1. Zmluva je uzavretá okamihom podpisu objednávateľom a zhotoviteľom.
2. Meniť alebo dopĺňať ustanovenia tejto zmluvy možno len formou písomných dodatkov podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán. Pre platnosť dodatkov k tejto zmluve o dielo sa vyžaduje dohoda o jej texte v celom rozsahu. Zmluvné strany sa zaväzujú, že k návrhom dodatkov sa vyjadria písomne, v lehote 15 dní od doručenia návrhu dodatku druhej zmluvnej strane. Po túto istú dobu je návrhom dodatku viazaná zmluvná strana, ktorá ho podala.
3. V prípade sporov sa ktorákoľvek zmluvná strana môže obrátiť s návrhom na rozhodnutie na súd.
4. Na vzťahy, ktoré nie sú upravené touto zmluvou o dielo sa vzťahujú ustanovenia Obchodného zákonníka.
5. Táto zmluva o dielo je vyhotovená v štyroch exemplároch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po dvoch exemplároch.

V Košiciach dňa

V Košiciach dňa

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa :

.....
RNDr. Vladimír Korček
riaditeľ školy

.....
Valter Tománek
konateľ

Príloha č. 1 k Zmluve o dielo č. D 14/2018:

CENOVÁ PONUKA - DODÁVKA VYBAVENIA UČEBNE

Popis	Cena za kus bez DPH	Počet kusov	Cena celkom bez DPH
VARIO - doska pracovná 2000/800	750,00 €	5	3 750,00 €
VARIO - stojná noha asym. 1100/750 - "L"	350,00 €	10	3 500,00 €
VARIO - drôtený žlab 120/60 so závesmi d = 2000 mm	105,00 €	5	525,00 €
ALU káblový žlab	420,00 €	5	2 100,00 €
VARIO - prístrojová nadstavba 2000/450/270	820,00 €	5	4 100,00 €
Modul zdroja	421,00 €	2	842,00 €
Prepojovacie pole	150,00 €	2	300,00 €
Multimeter	230,00 €	2	460,00 €
Osciloskop	1 250,00 €	1	1 250,00 €
Modul Stop-tlačítka	758,00 €	1	758,00 €
Generátor	1 150,00 €	1	1 150,00 €
Kompletizácia 1 nadstavby+mechanické diely	950,00 €	5	4 750,00 €
VARIO - žiarivkové svietidlo výklopné 58 cm	115,00 €	10	1 150,00 €
Stôl pracovný 200x80x72 cm	465,00 €	1	465,00 €
Kontajner prístavný, 3xzás.,1xzáves.,43x80x72	475,00 €	1	475,00 €
Stolička - ISO drevená	80,00 €	11	880,00 €
Montáž	2 000,00 €	1	2 000,00 €
Doprava	700,00 €	1	700,00 €

Celkom bez DPH:			29 155,00 €
20% DPH:			5 831,00 €
Celkom s DPH:			34 986,00 €

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa :

.....
RNDr. Vladimír Korček
riaditeľ školy

.....
Valter Tománek
konateľ